1 / 6

合肥工业大学一般学科博士后工作协议书（全职）

甲方：合肥工业大学

乙方： (合作导师）

丙方： （博士后）

合肥工业大学（简称甲方）委托 学院教授 （简称乙方）与博

士后 （简称丙方）就博士后研究工作，签定如下协议：

第一条 丙方根据国家有关规定，申请到甲方 学院 博

士后科研流动站进行博士后研究工作。

第二条 丙方在甲方 博士后科研流动站的工作期限，自 年 月

至 年 月，共 30 个月。

第三条 甲方、乙方、丙方协商确定在流动站期间需要完成的科研目标任务。

第四条 甲方相关规定给乙方发放薪酬待遇（22 万/年）。丙方在甲方享受博士后待

遇的时间为 24 个月-30 个月，如提前出站或退站则按实际月份享受。

合作导师另需提供不低于 2 万元/年的科研绩效，按照国家相关政策及学校财务管

理相关规定执行。学校提供 5万元的科研启动经费，按科研项目方式管理。高水平成果

奖励按照学校相关政策执行。学校按照相关规定缴纳社会保险和公积金。

博士后在站期间获得国家博士后创新人才支持计划、博士后国际交流计划引进项目

所获得的资助补贴不计入学校发放的薪酬待遇。

按照学校住房管理办法提供过渡住房或按照 1200 元/月标准提供两年的租房补贴。

第五条 丙方在站期间，如符合甲方职称晋升条件的，可按甲方有关规定申请相应

的专业技术职务任职资格。

第六条 丙方在站期间，须遵守甲方所制定的有关规定，如有违反行为，愿意接受

按有关规定进行的处理。

第七条 为了保证博士后研究工作得以顺利开展，丙方在站期间不能申请到国外做

博士后、或访学进修（受甲方委派者除博士后外）。

第八条 丙方期满出站时，流动站管理工作小组组织专家检查验收丙方的成果是否

达到工作协议的要求，并对丙方的研究成果和学术水平给予评定。

2 / 6

第九条 丙方应认真学习和遵守我国现行的知识产权相关法律、法规以及我校相关

管理规定。对在站期间所取得的职务技术成果，丙方在站或出站后均不得擅自使用、许

可或转让（对属甲方所有的技术秘密，丙方不得擅自复制、发表、泄露）。丙方在站期

间的所有研究成果均须以甲方为第一署名单位，所有研究成果时间自进站之日起算。

第十条 丙方办理出站手续时，凡属校方、院方的公共财产（以及其他证件）等应

办理交接（或归还）手续，办完离校手续后方可出站。

第十一条 本协议签字后，丙方办理进站手续。本协议自三方签字之日起生效，三

方保证遵守执行。协议书一式四份，甲方、乙方、丙方、流动站所在学院各一份。

第十二条 其他未尽事宜，按照《合肥工业大学博士后人员管理办法》有关规定执

行。

3 / 6

科研目标任务

一、博士后研究课题名称

二、工作任务（研究内容与拟解决的关键问题、创新之处等）

4 / 6

三、预期目标（含中期目标）

四、预期研究成果和经济社会效益

5 / 6

五、中期考核

博士后进站 12-15 个月内参加中期考核。考核结果作为是否能够在站继续研究和出

站的依据。

（一）中期考核的考核程序

1、学院博士后管理工作小组负责组织开展中期考核工作，成立考核小组。

2、博士后填写《合肥工业大学博士后中期考核业绩表》和《合肥工业大学博士后

研究工作进展情况中期汇报表》，提交研究成果及相关证明材料，参加考核。

3、考核小组做出评价。相关考核材料一并报人事处师资管理办公室审核备案。

4、企业博士后的中期考核以工作站为主，具体程序由流动站和工作站参照以上程

序协商确定。

（二）中期考核等级

中期考核结论分为优秀、良好、合格及不合格四类。

优秀：综合素质高，工作认真，科研作风严谨，协作意识强，按时完成博士后研究

工作的阶段性计划，已有高水平论文或获奖成果。在站期间有下列成果之一，可作为中

期考核优秀的候选人：

1、主持省部级及以上科研项目一项；或获得中国博士后基金特别资助、面上基金

一等资助等人才支持项目；

2、以第一作者发表高水平学术论文 1 篇。

3、获厅级科研成果奖 1项（第 1名）；或获省部级及以上科研成果奖 1项（前 3名）；

4、以第一作者公开出版专著 1 部；

5、以第一发明人获授权发明专利 1项。

良好：综合素质较高，工作认真，科研作风严谨，协作意识较强，完成博士后研究

工作的阶段性计划，积极申报科研课题，积极参与科研项目的研究工作。在站期间具有

下列成果之一：

1、主持厅级科研项目 1项；或参加省部级及以上科研项目 1项（前 3名）；或获中

国博士后面上基金二等资助；

2、以第一作者在中文核心期刊上发表论文 2篇；

3、获厅级科研成果奖 1项(前 3名)；或获省部级及以上科研成果奖 1项(参加者)。

合格：综合素质比较高，工作较为认真，科研作风比较严谨，协作意识较强，完成

博士后研究工作的阶段性计划，申报科研课题，主动参与科研项目的研究工作。在站期

6 / 6

间有下列成果之一：

1、参加厅局级科研项目 1项；或参加校级科研项目（前 2名）；或申报中国博士后

面上基金至少两次；

2、以第一作者已录用或发表中文核心期刊论文 1篇。

不合格：有下列情况之一者，视为不合格：

1、违反国家或学校有关政策规定，受到相应处分；

2、长期不在站；

3、未按时完成开题；进站后没有撰写过与研究相关的学术论文或研究报告；进站

后未申报任何科研项目；

4、无特殊原因，不参加博士后中期考核。

六、出站要求

1、博士后在站期间，按期申请博士后基金，做过至少一次学术报告或讲座，并满

足以下条件之一：

（1）以第一作者发表高水平学术论文 2篇。

（2）主持省部级及以上科研项目；或获得中国博士后面上资助、特别资助、其他

博士后人才项目。

（3）主持纵横向科研项目实际到校研究经费 10 万元。

（4）在其他方面做出突出业绩。

博士后研究成果认定时间自进站之日起算，高水平论文由学院、学校相关职能部门

组织认定。学科博士后在站期间的所有研究成果均须以合肥工业大学为第一署名单位。

2、其他

甲方（代表签章） 年 月 日

乙方（签章） 年 月 日

丙方（签字） 年 月 日

流动站负责人（签章） 年 月 日